備前市議会議長 西上　徳一 様

議員氏名 内田敏憲

記

令和6年度

添付書類

(1) 令和6年度 政務活動費収支明細書

(2) 支出に係る証拠書類

(3) その他政務活動の実績を示す資料

政務活動費収支決算書兼精算書 (別紙のとおり)

令 和 7 年 3 月 31 日

政務活動費収支報告書

　備前市議会政務活動費交付条例第6条の規定により、下記のとおり報告しま
す。

１

２

「

す資料

視察報告や報告会、意見聴取会な

令和6年度 政務活動費収支決算書兼精算書

１ 　収　　入

金　　　額　(円) 備　　　考

300,000

300,000

２ 　支　　出

金　　　額　(円) 備　　　考

78,486

45,554

0

0

0

120,003

事務所費以外 55,490

事務所費 0

0

299,533

　３　　残　　額 467 円

上記の残額については、備前市議会政務活動費交付条例第7条の規定により返還します。

その他経費

合　　　　計

調査費

広報公聴費

要請・陳情活動費

資料作成費

資料購入費

事
務
費

収入項目

政務活動費

合　　　　計

使途項目

研究研修費

⑦内田敏憲　収支報告・明細書　　A 研究研修費

研究研修費 支　出　明　細　書

支出月日 金　額　(円) 支　出　内　容 政　務　活　動　の　目　的 領収証№

9月13日 53,780      旅費（伊里～盛岡往復）  全国市議会議長会フォーラム A-1

9月27日 9,440       参加費  全国市議会議長会フォーラム A-2

10月6日 14,500      宿泊代  全国市議会議長会フォーラム A-3

10月10日 766         研修会参加旅費
 全国市議会議長会研究フォーラムIn盛岡に参
加タクシー代（西上議員、内田議員、丸山議員

A-4

A-5

A-6

A-7

A-8

A-9

A-10

A-11

A-12

A-13

A-14

A-15

A-16

A-17

A-18

A-19

A-20

A-21

A-22

A-23

A-24

A-25

A-26

A-27

A-28

A-29

A-30

A-31

A-32

A-33

A-34

A-35

計 78,486

令和6年度

⑦内田敏憲　収支報告・明細書　　B 調査費

調　査　費 支　出　明　細　書

支出月日 金　額　(円) 支　出　内　容 政　務　活　動　の　目　的 領収証№

4月26日 31,360      旅費（伊里～日田往復）  日田市への行政視察 B-1

5月15日 8,650       宿泊代  日田市への行政視察 B-2

10月9日 5,544        先進地視察旅費
  レンタカー代、ガソリン代（西上議員、内田
議員、丸山議員の3人で按分：領収書の原本は

B-3

B-4

B-5

B-6

B-7

B-8

B-9

B-10

B-11

B-12

B-13

B-14

B-15

B-16

B-17

B-18

B-19

B-20

B-21

B-22

B-23

B-24

B-25

B-26

B-27

B-28

B-29

B-30

B-31

B-32

B-33

B-34

B-35

計 45,554

令和6年度

⑦内田敏憲　収支報告・明細書　　F 資料購入費

資料購入費 支　出　明　細　書

支出月日 金　額　(円) 支　出　内　容 政　務　活　動　の　目　的 領収証№

4月9日 1,980       図書　豊岡メソッド　人口減少を乗り越え
る本気の地域再生手法  政務調査のため F-1

4月23日 1,887       公明新聞　4月分  情報収集のため（一紙目は山陽新聞） F-2

4月26日 4,800       日経新聞　4月分  情報収集のため（一紙目は山陽新聞） F-3

4月30日 1,760       図書　甦れ田中角栄  政務調査のため F-4

5月12日 1,738
 図書　カフェが街をつく
る。そして、社会をつくる。

 政務調査のため F-5

5月22日 1,887       公明新聞　5月分  情報収集のため（一紙目は山陽新聞） F-6

5月27日 4,800       日経新聞　5月分  情報収集のため（一紙目は山陽新聞） F-7

5月27日 1,870
 図書　幸せに生きるための
政治

 政務調査のため F-8

6月9日 1,980       図書　政権交代、始まる  政務調査のため F-9

6月22日 1,980
 図書　子どもたちに民主主
義を教えよう

 政務調査のため F-10

6月23日 1,887       公明新聞　6月分  情報収集のため（一紙目は山陽新聞） F-11

6月26日 4,800       日経新聞　6月分  情報収集のため（一紙目は山陽新聞） F-12

7月4日 1,760
 図書　石丸伸二　覚悟の倫
理

 政務調査のため F-13

7月7日 1,320
 図書　泉房穂　さらば！忖
度社会

 政務調査のため F-14

7月21日 1,887       公明新聞　7月分  情報収集のため（一紙目は山陽新聞） F-15

7月21日 1,540
 図書　若者が選んだ安倍晋
三100の言葉

 政務調査のため F-16

7月26日 4,800       日経新聞　7月分  情報収集のため（一紙目は山陽新聞） F-17

7月28日 2,090
 図書　新データーで読む地
域再生

 政務調査のため F-18

8月2日 1,760       図書　市長は社長だ  政務調査のため F-19

8月21日 1,887       公明新聞　8月分  情報収集のため（一紙目は山陽新聞） F-20

8月26日 4,800       日経新聞　8月分  情報収集のため（一紙目は山陽新聞） F-21

9月7日 1,650
 図書　井関が中野区から日
本を変える

 政務調査のため F-22

9月21日 1,887       公明新聞　9月分  情報収集のため（一紙目は山陽新聞） F-23

9月26日 4,800       日経新聞　9月分  情報収集のため（一紙目は山陽新聞） F-24

10月22日 1,887       公明新聞　10月分  情報収集のため（一紙目は山陽新聞） F-25

10月28日 4,800       日経新聞　10月分  情報収集のため（一紙目は山陽新聞） F-26

11月3日 1,320
 図書　高市早苗は天下を取
りに行く

 政務調査のため F-27

11月17日 1,012
 図書　「我がまち」からの
地方創生

 政務調査のため F-28

11月21日 1,887       公明新聞　11月分  情報収集のため（一紙目は山陽新聞） F-29

11月26日 4,800       日経新聞　11月分  情報収集のため（一紙目は山陽新聞） F-30

11月30日 1,430       図書　自民党の正体  政務調査のため F-31

12月21日 1,980
 図書　シン・日本列島改造
論

 政務調査のため F-32

12月22日 1,887       公明新聞　12月分  情報収集のため（一紙目は山陽新聞） F-33

12月26日 4,800       日経新聞　12月分  情報収集のため（一紙目は山陽新聞） F-34

1月4日 1,650
 図書　魅せる！ふるさと納
税

 政務調査のため F-35

1月9日 1,012       図書　地方消滅2  政務調査のため F-36

令和6年度

⑦内田敏憲　収支報告・明細書　　F 資料購入費

1月18日 1,870       図書　安倍総理と政策秘書  政務調査のため F-37

1月21日 2,270       公明新聞　1月分  情報収集のため（一紙目は山陽新聞） F-38

1月27日 4,800       日経新聞　1月分  情報収集のため（一紙目は山陽新聞） F-39

1月31日 1,650
 図書　「トランプ復活」で
世界は激変する

 政務調査のため F-40

2月15日 1,870
 図書代　高市早苗が日本を
取り戻す

 政務調査のため F-41

2月21日 2,270       公明新聞　2月分  情報収集のため（一紙目は山陽新聞） F-42

2月26日 4,800       日経新聞　2月分  情報収集のため（一紙目は山陽新聞） F-43

3月2日 1,738       図書　地方創生  政務調査のため F-44

3月15日 1,650
 図書　「手取りを増やす政
治」が日本を変える

 政務調査のため F-45

3月22日 2,270       公明新聞　3月分  情報収集のため（一紙目は山陽新聞） F-46

3月26日 4,800       日経新聞　3月分  情報収集のため（一紙目は山陽新聞） F-47

F-48

F-49

F-50

F-51

F-52

F-53

F-54

F-55

F-56

F-57

F-58

F-59

F-60

F-61

F-62

F-63

F-64

F-65

F-66

F-67

F-68

F-69

F-70

計 120,003

⑦内田敏憲　収支報告・明細書　　G 事務費（事務所費以外）

事務費（事務所費以外） 支　出　明　細　書

支出月日 金　額　(円) 支　出　内　容 政　務　活　動　の　目　的 領収証№

4月10日 4,050       通信費　3月分  政務活動用携帯電話代 G-1

5月10日 4,050       通信費　4月分  政務活動用携帯電話代 G-2

6月6日 862         コピー用紙代  政務資料作成のため G-3

6月10日 4,051       通信費　5月分  政務活動用携帯電話代 G-4

7月10日 4,051       通信費　6月分  政務活動用携帯電話代 G-5

8月10日 4,051       通信費　7月分  政務活動用携帯電話代 G-6

9月10日 4,051       通信費　8月分  政務活動用携帯電話代 G-7

9月21日 393         コピー用紙代  政務資料作成のため G-8

9月22日 2,772       書類入れトートバッグ代  政務資料管理のため G-9

10月10日 4,051       通信費　9月分  政務活動用携帯電話代 G-10

11月10日 4,051       通信費　10月分  政務活動用携帯電話代 G-11

12月10日 4,051       通信費　11月分  政務活動用携帯電話代 G-12

12月15日 852         ファイル代  政務資料整理のため G-13

1月10日 4,051       通信費　12月分  政務活動用携帯電話代 G-14

1月12日 987         書類入れケース代  政務資料管理のため G-15

2月2日 577         ファイル代  政務資料整理のため G-16

2月10日 4,051       通信費　1月分  政務活動用携帯電話代 G-17

2月17日 437         コピー用紙代  政務資料作成のため G-18

3月10日 4,051       通信費　2月分  政務活動用携帯電話代 G-19

    G-20

G-21

G-22

G-23

G-24

G-25

G-26

G-27

G-28

G-29

G-30

G-31

G-32

G-33

G-34

G-35

計 55,490

令和6年度